ประชาชน ชุมชน สถานบริการสาธารณสุข และสถานศึกษา ในพ้ืนทีลุ่่มน้ำ 4 อำเภอ ได้แก่ 

1. พ้ืนที่ลุ่มน้ำของ อำเภอปางมะผ้า    
2. พ้ืนที่ลุ่มน้ำปาย อำเภอเมือง  
3. พ้ืนที่ลุ่มน้ำแม่สะงา อำเภอเมือง 
3. พ้ืนที่ลุ่มน้ำแม่สะมาด-ห้วยหมากลาง อำเภอเมือง และ อำเภอขุนยวม    

งบประมาณ 48,500 x 4 = 194,000.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันบาท) 
ระยะเวลาดำเนินการ มกราคม - กันยายน 2568 

กิจกรรม และผลการดำเนินงาน 
ลุ่มน้ำของ 
โครงการหลัก : โครงการพัฒนาระบบจัดการคุณภาพน้ำบริโภคในครัวเรือนและชุมชน 
กิจกรรมที่ 1  เฝ้าระวังคุณภาพน้ำบริโภคในครัวเรือนและสถานบริการสาธารณสุข โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน

[...]

เพื่อเฝ้าระวังระดับสารเคมีตกค้างในเลือดของเกษตรกรและการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมการใช้สารเคมี
ทางการเกษตรและพฤติกรรมการบริโภคท่ีปลอดภัย 
พื้นที่ดำเนินงาน ได้แก่ 2 ลุ่มน้ำ 

1.ล่มน้ำหาด ตำบลแม่ตื่น อำเภออมก๋อย จังหวัดเชียงใหม่ 
2.ลุ่มน้ำปิงน้อย ตำบลแม่แฮใต้ อำเภอแม่แจ่ม จังหวัดเชียงใหม่ 

งบประมาณ 97,000.- บาท (เก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) 
ระยะเวลาดำเนินการ ตุลาคม 2567 ถึงกันยายน 2568 

กิจกรรมที่ 1 การประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาศักยภาพเครือข่ายภาคประชาชนให้มีส่วนร่วมในการเฝ้าระวังคุณภาพ
น้ำบริโภคในพื้นที่โครงการรักษ์น้ำเพ่ือพระแม่ของแผ่นดิน จังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีงบประมาณ 2568 ให้กับแกน

[...]

เพ่ือถ่ายทอดองค์ความรู้ในการเฝ้าระวัง และจัดการน้ำดื่มในครัวเรือนและชุมชน 
2. เพ่ือปรับปรุงคุณภาพน้ำดื่ม-น้ำใช้ในครัวเรือน  
พื้นที่ดำเนินงาน 1 ลุ่มน้ำ ได้แก่ ลุ่มน้ำขุนน่าน หมู่บ้านบวกหญ้า หมู่ที่ 13 ตำบลขุนน่าน อำเภอเฉลิมพระเกียรติ 
จังหวัดน่าน 
จำนวนครัวเรือนที่เข้าร่วมโครงการ จำนวนทั้งหมด 92 หลังคาเรือน 
งบประมาณ 48,500 บาท (สี่หมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) 
ระยะเวลาดำเนินการ เดือนมกราคม - กันยายน 2568 

กิจกรรม 
1. สำรวจข้อมูลสภาพแวดล้อมโดยการใช้แบบสอบถามครัวเรือน ของหมู่บ้านบวกหญ้า หมู่ที่ 13 ตำบลขุนน่าน 

อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดน่าน จำนวน 92 ครัวเรือน 
2. จัดอบรมพัฒนาศักยภาพภาคีเครือข่าย เนื้อหาหลักสูตรด้านการจัดการคุณภาพน้ำในชุมชน การตรวจ